
BOE núm. 101 Viernes 27 abril 2001 4983

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 23, de 26 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 38.687.600 pesetas
(232.517,15 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de marzo de 2001.
b) Contratistas:

1. «Beiersdorf, Sociedad Anónima».
2. «Convatec, Sociedad Anónima».
3. «Gaspunt, Sociedad Anónima».
4. «Indas, Sociedad Anónima».
5. «Izasa, Sociedad Anónima».
6. «Masana Médica, Sociedad Anónima».
7. «Molnlycke Heatch Care, Sociedad Anónima».
8. «Smith Nephew, Sociedad Anónima».
9. «Tegosa, Sociedad Anónima».
10. «Torras Valenti, Sociedad Anónima».
11. «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de las adjudicaciones:

1. 9.698.948 pesetas (58.291,55 euros).
2. 9.180.800 pesetas (55.177,72 euros).
3. 440.175 pesetas (2.645,51 euros).
4. 540.000 pesetas (3.246,47 euros).
5. 160.600 pesetas (965,22 euros).
6. 2.352.000 pesetas (14.135,80 euros).
7. 1.554.175 pesetas (6.340,78 euros).
8. 337.050 pesetas (2.025,71 euros).
9. 40.000 pesetas (240,40 euros).
10. 11.281.435 pesetas (67.802,79 euros).
11. 513.600 pesetas (3.086,80 euros).

León, 17 de abril de 2001.—El Gerente de Aten-
ción Primaria de León, Juan Luis Burón Llama-
zares.—&18.007.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de León por la que se hace pública
la adjudicación definitiva del C. A. 8/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria,
de León.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Gestión.

c) Número de expediente: C. A. 8/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación servicio

limpieza centros de salud.
c) Lotes: Sí, cinco.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 39, de 14 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.641.156 pesetas
(106.025,48 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 2001.
b) Contratistas:

«Begar Medio Ambiente, Sociedad Anónima»
(Centro Salud de Armunia, Matalla del Torio y
Esad).

«Lacera, Sociedad Anónima» (San Esteban y Val-
deras).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: «Begar Medio

Ambiente, Sociedad Anónima», 9.517.848 pesetas
(57.203,42 euros); «Lacera, Sociedad Anónima»,
7.041.429 pesetas (42.319,84 euros).

León, 16 de abril de 2001.—El Gerente de Aten-
ción Primaria de León, Juan Luis Burón Llama-
zares.—&18.002.

Resolución de la Gerencia del Área 6 de Aten-
ción Primaria por la que se anuncia la adju-
dicación definitiva del concurso A6/1/01,
publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
de fecha 3 de marzo de 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Área 6 de Atención
Primaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
6 de Atención Primaria.

c) Número de expediente: A6/1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: A6/1/01. Realización

del servicio de limpieza de los centros de salud
de Boadilla del Monte y Villanueva de la Cañada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 54, de fecha 3 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 174.293,510 euros
(29.000.000 de pesetas) bianual.

5. Adjudicación:

a) Fecha: A6/1/01, de fecha 9 de abril de 2001.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 164.443,64 euros

(27.361.119 pesetas).

Majadahonda (Madrid), 17 de abril de 2001.—La
Directora Gerente, Marisol Zuzuarregui Giro-
nés.—17.890.

Resolución de la Gerencia del Hospital de Can
Misses de Ibiza por la que se convoca el
concurso abierto 302/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Gerencia del Hos-
pital de Can Misses.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 302/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Elaboración del pro-
yecto y ejecución de las obras de reforma de la
cocina del hospital de Can Misses.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Hospital de Can Misses.
d) Plazo de ejecución (meses): El proyecto, un

mes, de las obras, cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 125.000.000 de pesetas
(751.265,13 euros).

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Copistería Copyprint.
b) Domicilio: Calle Isidoro Macabich, 72,

local 4.
c) Localidad y código postal: 07800 Ibiza.
d) Teléfono: 971 19 28 09.
e) Telefax: 971 31 82 75.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Trece días desde su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Ver pliegos.

b) Otros requisitos: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A los trece días
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Hospital de
Can Misses.

2.o Domicilio: Calle Corona, sin número.
3.o Localidad y código postal: 07800 Ibiza.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Doce meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Can Misses.
b) Domicilio: Calle Corona, sin número.
c) Localidad: 07800 Ibiza.
d) Fecha: 23 de mayo de 2001.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones: Suministros Hospital
Can Misses.

11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudi-
catario.

Ibiza, 24 de abril de 2001.—El Director Gerente,
Ignacio Martínez Jover.—19.269.

Resolución del Hospital de Calatayud por la
que se convoca concurso de suministros (pro-
cedimiento abierto).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Calatayud.
c) Número de expediente: 9/CA/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de apa-
ratos médico-asistenciales y mobiliario médico asis-
tencial.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: Hospital de Calatayud.
e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.400.000 pesetas
(62.505,26 euros).

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del impor-
te de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Calatayud.
b) Domicilio: Carretera Sagunto-Burgos, kiló-

metro 254.
c) Localidad y código postal: Calatayud 50300.


